
 

 ./3 

Městský úřad Kolín 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: +420 321 748 111, fax: +420 321 727 938, e-mail: zivotni.prostredi@mukolin.cz 
sídlo odboru: Sokolská 545, Kolín II 
 
 
Projektový ateliér Dlabáček s.r.o. 
Profesora Smotlachy 13/9 
500 08  HRADEC KRÁLOVÉ 

Vaše čj. (zn.): 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Oprávněná 
úřední osoba: 
 
Telefon: 
E-mail: 

 
MUKOLIN/OZPZ 65535/20-hak 
OZPZ 16204/2020 
 
 
Ing. Radek Smutný, 
Kateřina Haklová, DiS. 
321 748 324 
katerina.haklova@mukolin.cz 

   
 Počet listů: 

Příloh/listů: 
2 
0/0 

   
 Datum: 17.07.2020 
 
Souhlas s provedením udržovacích prací. 
 

 
SOUHLAS 

S PROVEDENÍM UDRŽOVACÍCH PRACÍ 

 

Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 
104 odst. 2 písm. c) a podle § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a jako místně příslušný 
správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád posoudil podle 
§ 15a odst. 3 vodního zákona ohlášení: 

„Obnova rybníku Bašta- Tři Dvory“ 

 (dále jen "ohlášení"), kterou podala dne 17.06.2020 

 
obec Tři Dvory, IČ 00235806, Osvoboditelů 271, 280 02 Kolín, v zastoupení společnosti 
Projektový ateliér Dlabáček s.r.o., Profesora Smotlachy 13, 500 02 Hradec Králové, 
 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení podle § 15a odst. 3 vodního zákona vydává 

s o u h l a s 

s provedením udržovacích prací 

„Obnova rybníku Bašta- Tři Dvory“ 
(dále jen "stavba") na pozemcích pč. 22/5 v k.ú. Tři Dvory, provedené podle projektové dokumentace 
„Obnova rybníku Bašta- Tři Dvory“ - Projektová dokumentace „Obnova rybníka Bašta v k.ú. Tři Dvory“, 
Ing. Jaroslav Dlabáček, autorizoval Jan Dlouhý, autorizovaný technik stavby vodního hospodářství 
a krajinného inženýrství, specializace hydrotechnické a zdravotnětechnické, ČKAIT 0701463, datum 
12/2018, číslo zakázky 121 2018 22.  

Údaje o místu předmětu: 

Název kraje    Středočeský 

Název obce   Tři Dvory 

Název katastrálního území  Tři Dvory 

Parcelní číslo dle evidence katastru nemovitostí  na pozemcích pč. 22/5 v k.ú. Tři Dvory 

Vodní tok    Třídvorský potok 

IDVT   10176373 

Ř.km   0,0000-1,4000 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 65535/20-hak 2/3

Orientační určení polohy  X: 1057688; Y: 684274   
   

Udržovací práce: 
Rybník Bašta je průtočný rybník, napájený vodotečí Třídvorský potok a spodními pramenními vývěry 
ve dně zdrže rybníka, neboť se nedá vypustit. Výpustné potrubí z PVC DN 200 mm je nastaveno na 
kótu 195,04 m  n.m – tj. max. provozní hladina rybníka Bašta. Součástí udržovacích prací jsou 
plánování následující práce, jež se týkají v prvé řadě odstranění vrostlého rákosu a následného 
odstranění nánosů. Následně dojde k opevnění strmých břehu rybníka. 
 
SO – 01 Odstranění nánosu 
Nově navržená niveleta dna zdrže rybníka provedena dle projektové dokumentace. Před těžením 
rybničního nánosu se v prostoru zdrže rybníka provede posekání stávajícího rákosového porostu o 
celkové výměře – ploše 600 m2. Odtěžení se provede odtěžení rybničního nánosu v celkové kubatuře 
2082 m3. Těžený rybniční nános bude velmi zvodnělý, jelikož rybník se nedá vypustit — v průběhu 
těžení rybničního nánosu se bude ze zdrže čerpat voda. Vytěžený rybniční nános se odveze do 500 
m na vytypovaný zemědělský pozemek stavebníka (parcela KN 22/1), kde se uloží na dočasnou 
deponii. Po odtěžení rybničního nánosu ze dna zdrže rybníka se provede úprava dna zdrže rybníka a 
úprava břehů rybníka ve sklonu 1 : 3. Pro navrhované opevnění svahů rybníka se provede výkop pro 
opevnění v kubatuře 190 m3 –  výkopek se odveze do 500 m a uloží na dočasnou deponii na 
pozemek stavebníka (parcela KN 22/1 v k.ú. Tři Dvory). 
 
SO – 02 Opevnění svahů 
V místě strmých břehů rybníka Bašta, které jsou porušeny abrazní činností vody ve zdrži a břehách 
rybníku provedou opevnění svahů rybníka z kamenného záhozu do hmotnosti 200 kg — tl. 30 cm s 
kamennou záhozovou patkou. Opevnění svahů rybníka je navrženo 1 m pod navrženou hladinu vody. 
Celková kubatura zpevnění - kamenného záhozu je 190 m3. 
Pro přístup ze břehu do rybníka je navržena zpevněná manipulační plocha dl. 10 m a šířce 3 m. 
Manipulační plocha je zpevněna kamenným záhozem do hmotnosti 200 kg –  tl. 30 cm. 
 
Dodavatel akce musí plně akceptovat podmínky: 
1) Po dobu udržovacích prací bude zajištěno neškodné převedení povrchových vod protékající 

nádrží. Práce budou provádění způsobem zajišťující nesplavování těženého sedimentu do 
vodního toku. Odtěžením nesmí být narušena těsnost a stabilita vodní nádrže. 

2) Sedimenty objemu 2082 m3 budou plošně uloženy v průměrné vrstvě tl. 10 cm na pozemcích 
22/1, 22/10 a 22/14 v k.ú. Tři Dvory. 

3) Zahájení a ukončení udržovacích prací bude oznámeno na Povodí Labe, s.p., Provozní středisko 
Jičín. Zástupce bude přizván ke kontrole. 

4) Budou sledovány mechanismy, aby nedošlo k úniku ropných látek do vodního toku. 

5) Nesmí dojít ke splavování odtěženého materiálu zpět do vodního toku. 

6) Vlastníci propustků budou před zahájením udržovacích prací prokazatelně seznámeni s rozsahem 
provádění udržovacích prací a použití technologie. Vše bude protokolárně zaznamenáno. 

7) Realizací udržovacích prací nesmí dojít k ovlivnění vodních poměrů na předmětné lokalitě. 

8) Sediment nebude ukládán (ani dočasně) v kořenovém prostoru dřevin rostoucích mimo les. 

9) Těžba sedimentu musí být provedena tak, aby bylo zachováno litorálního pásma, které tvoří 
obvodové partie rybníka. 

10) Z důvodu rozmnožování obojživelníků a z důvodu ochrany hnízdícího ptactva a vyvádění jejich 
mláďat je nutno odbahnění vyloučit z jarního a letního období (tzn., že práce budou prováděny od 1. 
září do 28. února následujícího roku). 

11) Orgán ochrany přírody bude informován o termínu zahájení prací minimálně s týdenním 
předstihem (e-mail, telefon, písemně). 

12) Při provádění udržovacích prací musí být respektovány vyjádření, stanoviska a uvedené 
podmínky jak vlastníků dotčených a sousedních pozemků, tak i podmínky dotčených orgánů a 
správců inženýrských sítí. Dané stanoviska, vyjádření a souhlasy pro provedení údržby jsou 
nedílnou součástí dokladové části výše uvedené projektové dokumentace a musí být v celém 
rozsahu dodrženy. 

13) Zahájení udržovacích prací bude předem a včas nahlášeno vodoprávnímu úřadu MěÚ Kolín (e-
mailem, písemně). 
 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 65535/20-hak 3/3

14) Po dokončení stavby je povinen stavebník dokončenou stavbu ohlásit Městskému úřadu Kolín, 
odbor životního prostředí a zemědělství (vodoprávní úřad). 

Dodavatel akce musí plně akceptovat podmínky níže uvedených subjektů. 
Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 15a odst. 3 vodního zákona a § 
24 vyhl. č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o 
dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, a to: 

• Projektová dokumentace „Obnova rybníka Bašta v k.ú. Tři Dvory“, Ing. Jaroslav Dlabáček, 
autorizoval Jan Dlouhý, autorizovaný technik stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, specializace hydrotechnické a zdravotnětechnické, ČKAIT 0701463, datum 
12/2018, číslo zakázky 121 2018 22.  

• Vyjádření vydané MěÚ Kolín, Karlovo nám. 78, 280 12 Kolín, odborem životního prostředí 
a zemědělství, dne 02.07.2020 pod čj. MUKOLIN/OZPZ 69417/20-Tv. 

• Stanovisko vydal MěÚ Kolín, Karlovo nám. 78, 280 12 Kolín, odbor životního prostředí 
a zemědělství, orgán ochrany půdní fondu, dne 03.05.2020 pod čj. 46162/19-Po. 

• Souhlasné stanovisko vydal MěÚ Kolín, Karlovo nám. 78, 280 12 Kolín, odbor životního 
prostředí a zemědělství, orgán ochrany přírody a krajiny, dne 20.02.2012  pod čj. OZPZ 
7231/12-Fe. 

• Závazné stanovisko vydal MěÚ Kolín, Karlovo nám. 78, 280 12 Kolín, odbor životního 
prostředí 
a zemědělství,  dne 09.07.2020 pod čj. MUKOLIN/OZPZ 73088/20-novy. 

• Vyjádření vydalo Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, dne 
05.06.2019 pod čj. PLa/2019/024973. 

• Vyjádření vydala společnost CETIN, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha, dne 11.06.2020 pod čj. 
660095/19. 

• Vyjádření souhlas ČEZ Distribuce, a.s,  Teplická 878/8, 405 02 Děčín, dne 26.05.2020 pod zn. 
001108837761. 

• Sdělení vydala společnost Telco Pro Services, a.s.,  Duhová 1531/3, 140 03 Praha, dne 
11.06.2019 pod čj. 0200923138. 

• Vyjádření vydal ČEZ ICT Services, a.s,  Duhová 1531/3, 140 03 Praha, dne 11.06.2020 pod 
zn. 0700063795. 

• Stanovisko vydané GridServices, Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, dne 11.06.2019 pod zn.č. 
5001945101. 

• Plná moc. 

Poučení: 

Souhlas platí 2 roky ode dne jeho vydání. Dobu platnosti nelze prodloužit. Souhlas s provedením 
nepozbývá platnosti, bylo-li s prováděním ohlášeného stavebního záměru započato ve lhůtě platnosti. 
Souhlas s provedením pozbývá platnosti též dne, kdy stavební úřad obdržel sdělení stavebníka, že 
upustil od provádění stavebního záměru, na který byl souhlas vydán; to neplatí, bylo-li s prováděním 
stavebního záměru již započato. Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení stavebníkovi. 
Souhlas lze přezkoumat v přezkumném řízení, které lze zahájit do 1 roku ode dne, kdy souhlas nabyl 
právních účinků. Rozhodnutí ve věci v přezkumném řízení v prvním stupni nelze vydat po uplynutí 15 
měsíců ode dne, kdy souhlas nabyl právních účinků. 
 
 
 
 
 
otisk úředního razítka  
 
 
 
 
 
Ing. Radek Smutný 
vedoucí odboru životního 
prostředí a zemědělství 
 
 
Doručuje se: 
Účastníkům řízení 
Projektový ateliér Dlabáček s.r.o., Profesora Smotlachy 13/9, 500 08  HRADEC KRÁLOVÉ 


		2020-07-20T17:56:15+0200


	



